


Iko
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Marissa Meyerová
Iko – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Iko 1_blok-cz-MPO.indd   2 01.11.18   7:54



 

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   3 01.11.18   7:54



Iko 1_blok-cz-MPO.indd   4 01.11.18   7:54



Iko 1_blok-cz-MPO.indd   5 01.11.18   7:54



7

ZA PŘESNĚ DEVATERO HORAMI 
A DEVATERO ŘEKAMI ŽILO KDYSI 
DEVĚT NEOBVYKLÝCH HRDINŮ…

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   7 01.11.18   7:54



8

…CHARAKTERNÍ FARMÁŘKA S HBITÝM 
JAZYKEM A JEŠTĚ HBITĚJŠÍM 
PRSTEM NA SPOUŠTI…

…ZLODĚJ S TEMNOU 
MINULOSTÍ, OKOUZLUJÍCÍM 
ÚSMĚVEM A UKRADENOU 
VESMÍRNOU LODÍ…

DÁLE CÍSAŘ, KTERÝ BY UDĚLAL 
VŠECHNO, ABY OCHRÁNIL 
LID, JEMUŽ BYL PŘEDURČEN 
VLÁDNOUT…

KYBERNETICKÁ MECHANIČKA. 
PAMATUJETE? DŘELA U SVÉ 
PODLÉ MACECHY…

…A BIOGENETICKY 
NAPROGRAMOVANÝ VOJÁK 
VYBAVENÝ VLČÍMI INSTINKTY 
A VYCVIČENÝ V BEZCITNÉHO 
PREDÁTORA.

…DOKUD JEDNOHO DNE 
NEZJISTILA, ŽE JE DÁVNO 
ZTRACENOU MĚSÍČNÍ PRINCEZNOU.

(TO SE VÁŽNĚ  
STALO!)

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   8 01.11.18   7:54



9

IKO, TO BY 

STAČILO.

JASNĚ, PROMIŇ, CINDER.

A KONEČNĚ ANDROIDKA, VÁŠNIVÁ 
BYTOST UVĚZNĚNÁ V ZAVALITÉM TĚLE 
PRACHOBYČEJNÉHO DOMÁCÍHO 
ROBOTA – NEŽ ZE SEBE OVŠEM TUTO 
HANEBNOU IDENTITU SETŘÁSLA JAKO 
MOTÝL, KTERÝ VYLÉTL Z KUKLY. S NOVÝM, 
DOKONALÝM TĚLEM ROBOSPOLEČNICE, 
KTERÉ VHODNĚ DOPLŇOVALO JEJÍ VTIP, 
CHARIZMA A VYTŘÍBENÝ MÓDNÍ VKUS, SMĚLE 
VYKROČILA VSTŘÍC SVÉMU OSUDU. SLUŠÍ SE 
PODOTKNOUT, ŽE BYLA ROVNĚŽ NADĚJNOU 
ZAČÍNAJÍCÍ HEREČKOU, ODVAHU MĚLA JAKO 
LVICE A…

…ZJIZVENÉ PRINCEZNĚ, PROSLULÉ 
JAKO NEJKRÁSNĚJŠÍ DÍVKA NA MĚSÍCI.

…KRÁLOVSKÝ STRÁŽCE, NEVRLÝ, 
ZDRŽENLIVÝ A LOAJÁLNÍ K JEDINÉ 
OSOBĚ…

HACKERKA, NAPROSTÁ ŠPIČKA 
V POČÍTAČÍCH, ALE ÚPLNĚ NEMOŽNÁ 
V JEDNÁNÍ S LIDMI…

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   9 01.11.18   7:54



10

KRÁLOVNA BYLA PRVOTŘÍDNÍ PADOUCH. 
S BRAVURNÍ LEHKOSTÍ DOKÁZALA DÍKY 
SVÉMU MĚSÍČNÍMU DARU ZMĚNIT TOK 
MYŠLENEK JINÝCH LIDÍ A PŘIMĚT JE 
K ČEMUKOLI.

JEDNOHO KRÁSNÉHO DNE SE NAŠICH 
DEVĚT HRDINŮ DALO DOHROMADY 
A ROZHODLO SE UKONČIT KRUTOVLÁDU 
ZLÉ MĚSÍČNÍ KRÁLOVNY, JEŽ SE TOUŽILA 
PROVDAT ZA POHLEDNÉHO CÍSAŘE 
A ZOTROČIT LID NA ZEMI.

DLOUHÁ LÉTA REKRUTOVALA CHLAPCE 
Z NEJCHUDŠÍCH VRSTEV MĚSÍČNÍ 
SPOLEČNOSTI A DĚLALA Z NICH HYBRIDNÍ 
VOJÁKY – MUTANTY S VLČÍMI INSTINKTY 
PRAHNOUCÍ PO LIDSKÉM MASE.

TUTO ZRŮDNOU ARMÁDU PAK VYSLALA 
NA ZEMI, ABY TAM ROZSÉVALA 
KRVEPROLITÍ, ZKÁZU A DĚS.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   10 01.11.18   7:54



11

STRHLA SE NEMILOSRDNÁ BITVA, 
V NÍŽ OBĚ STRANY UTRPĚLY ZTRÁTY.

 POTOM SE SVOU ARMÁDOU 
STANULI PŘED BRANAMI PALÁCE.

DEVĚT ODHODLANÝCH HRDINŮ SE VŠAK NEZALEKLO. 
VYPRAVILI SE NA MĚSÍC A INICIOVALI REVOLUCI. 

ZÍSKALI PRO SVOU VĚC UTISKOVANÉ 
MĚSÍČŇANY, A DOKONCE I ŘADU 
KRÁLOVNINÝCH ZMUTOVANÝCH 
VOJÁKŮ.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   11 01.11.18   7:54



12

DEVĚT HRDINŮ NAKONEC ZVÍTĚZILO, 
KRÁLOVNA PŘIŠLA O KORUNU A NA TRŮN 
NASTOUPILA DLOUHO POHŘEŠOVANÁ 
PRINCEZNA.

BYL V TOM VŠAK 
JEDEN HÁČEK.

MĚSÍČŇANÉ I POZEMŠŤANÉ 
SE RADOVALI A PROVOLÁVALI 
SLÁVU SVÝM ZACHRÁNCŮM.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   12 01.11.18   7:54



13

CO VŠICHNI TI VLČÍ VOJÁCI, 
KTERÉ KRÁLOVNA VYSLALA 
NA ZEMI?

ALE V ÚKRYTECH DLOUHO 
NEZŮSTALI. HLAD, KTERÝ  
BESTIÍM SVÍRAL ÚTROBY,  
NEŠLO UTIŠIT…

…SE NOCÍ ZNOVU ROZLEHLO 
HRŮZNÉ VYTÍ.

A TAK JEN NĚKOLIK MĚSÍCŮ POTÉ, 
CO NOVÁ KRÁLOVNA USEDLA NA 
TRŮN A MEZI MĚSÍCEM A ZEMÍ 
ZAVLÁDL MÍR…

INU, ZMIZELI. ROZUTEKLI 
SE JAKO KRYSY OSVÍCENÉ 
KUŽELEM SVĚTLA.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   13 01.11.18   7:54



Original title: Wires and Nerve
A FEIWEL AND FRIENDS BOOK
An imprint of Macmillan Publishing Group, LLC
WIRES AND NERVE. Copyright © 2017 by Rampion Books, Inc.
All rights reserved. 

Vydalo nakladatelství EGMONT
v Praze v roce 2018 ve společnosti Albatros Media, a. s.,
se sídlem Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4.
Číslo publikace 34 873
Překlad Radka Kolebáčová
Odpovědná redaktorka Lucie Kučová
Technická redaktorka Alena Mrázová
Sazba Art D – Gra�cký ateliér Černý, s. r. o.
Tisk: TNM print s.r.o.
TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-4435-7

www.egmont.cz
www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje 
nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.

Pro Leilani a Micaelu

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   14 01.11.18   7:54



IKO
Díl 1.

Marissa Meyerová

Kresba 
Doug Holgate
a Stephen Gilpin 

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   15 01.11.18   7:54



KAPITOLA 1

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   16 01.11.18   7:54

KAPITOLA 1



17

KDESI ZA MĚSTEM 
SYDNEY V AUSTRÁLII…

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   17 01.11.18   7:54



18

UŽ SE ZA TĚMI MUTANTY HONÍM 
SEDMDESÁT JEDNA DNŮ…

ZMRZAČENÁ TĚLA JEJICH 
OBĚTÍ. HRŮZU, KTERÁ 
PŘETRVÁVÁ V TĚCH,  
KDO ZŮSTALI NAŽIVU.

NA VLASTNÍ OČI JSEM 
VIDĚLA ZKÁZU, KTEROU  
PO SOBĚ ZANECHALI.

SLEDOVALA JSEM JEJICH 
SMEČKY V PERUÁNSKÝCH 
DŽUNGLÍCH… V ŘÍMSKÝCH 
STOKÁCH… V OPUŠTĚNÝCH 
KÁHIRSKÝCH LODĚNICÍCH.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   18 01.11.18   7:54



19

UŽ JSEM NA LOVU DOST DLOUHO 
NA TO, ABYCH ZAČÍNALA CHÁPAT, 
JAK FUNGUJÍ.

…TÍM LEPŠÍ.

…A DĚSIVĚJŠÍ…

ČÍM TMAVŠÍ…

UŽ VÍM I TO, JAKÁ MÍSTA SI 
VYBÍRAJÍ K ÚKRYTU.

PO RYCHLÉM ÚDERU V HUSTĚ 
ZABYDLENÝCH OBLASTECH SE 
ZASE STAHUJÍ DO DIVOČINY.

PODOBNĚ JAKO VLCI 
V DIVOČINĚ, KTERÝM SE MAJÍ 
PODOBAT, ČÍHAJÍ NA STARÉ 
A NEMOCNÉ JEDINCE A SLABÉ 
ZE SVÉHO KRUHU VYHÁNĚJÍ.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   19 01.11.18   7:54



20

O PĚTIHVĚZDIČKOVÉM HOTELU 
ASI NIKDY NESLYŠELI.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   20 01.11.18   7:54



21

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   21 01.11.18   7:54



22

ALE MUSÍM SI 
VYSTAČIT SAMA.

ABY SE VE SVÉ KŮŽI, NEBO 
SPÍŠE VE SVÉM KOŽICHU,  
CÍTILI DOBŘE.

NEBO SCHOPNOST SYMPATIZOVAT 
SE ZMUTOVANÝMI VOJÁKY JAKO 
PRINCEZNA WINTER.

NEBO ASPOŇ MÍT 
VYVINUTÝ ČICH JAKO VLK.

TOHLE JE PŘESNĚ TA CHVÍLE, KDY 
BYCH POTŘEBOVALA, ABY MI PŘÁLO 
ŠTĚSTÍ JAKO KAPITÁNU THORNEMU.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   22 01.11.18   7:54



23

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   23 01.11.18   7:54



24

FUJ, TEN JE 
VYŽRANÝ!

NA, PUŤA 
PUŤA…

VÁŽNĚ BY TO ASPOŇ JEDNOU 
NEMOHL BÝT LUXUSNÍ HOTEL?

…NEBO WELLNESS 
STUDIO…

…A CO OBCHOĎÁK 
SE ZNAČKOVÝM 
OBLEČENÍM?

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   24 01.11.18   7:55



25

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   25 01.11.18   7:55



26

AHOJKY!

ZNÍ TO SICE 
LÁKAVĚ, ALE…ALE 

NEJDŘÍV TĚ 
ROZTRHÁM!

PRAŠIVÍ ZRÁDCI! UŠKRTÍM 
JE JEJICH VLASTNÍMA 

VNITŘNOSTMA.

ROZKOŠNÍ 
CHLAPCI.

PŘED DVĚMA DNY JSEM 
V SYDNEY DOPADLA POLOVINU 

VAŠÍ SMEČKY. ZA ČTVRT 
METRÁKU SYROVÉHO 

TELECÍHO MI VŠECHNO 
VYZVONILI.

JAK JSI NÁS 
NAŠLA?

PORUŠILI JSTE ŘADU 
MEZIGALAKTICKÝCH 

ZÁKONŮ. PŘIŠLA JSEM VÁS 
ZATKNOUT.

ZKOUŠELA JSEM KLEPAT, 
ALE NIKDE NIKDO, TAK 

JSEM SE POZVALA DÁL.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   26 01.11.18   7:55



27

JSEM TVŮJ 
BOŽÍ MLÝN.

CO JSI 
ZAČ?

CO TO…

HEJ! TYHLE 
KALHOTY JSOU 

ZNAČKOVÉ!

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   27 01.11.18   7:55



28

VRAŤ SE!  
PŘECE JSEM TĚ  

ZATKLA!

U STA HROMŮ…

HEJ!

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   28 01.11.18   7:55



29

HVĚZDY NA NEBI!

MĚLA JSEM SI NECHAT 
UDĚLAT SPECIÁLNÍ OČI  
NA NOČNÍ VIDĚNÍ!

HEJ!

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   29 01.11.18   7:55



30

NEMÁME VE ZVYKU 
PLÝTVAT ČERSTVÝM 

MASEM.

JEŠTĚ JSME SE 
NEROZHODLI.

MOJE SCHOPNOST 
SITUAČNÍ ANALÝZY MI 

NAPOVÍDÁ, ŽE JSTE MI 
ASI NEPŘIŠLI POMOCT.

ŽE BY 
DÉJÀ VU?

EH?

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   30 01.11.18   7:55



31

NĚCO MI ŘÍKÁ,  
ŽE VÁS ZKLAMU.

>SIGH<

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   31 01.11.18   7:55



32

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   32 01.11.18   7:55



VY JSTE ZŘEJMĚ 
UVÍTACÍ VÝBOR.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   33 01.11.18   7:55



34

KDYŽ NEBUDETE 
KLÁST ODPOR, 
NEBUDE VÁM 

UBLÍŽENO.

ALE V PŘÍPADĚ 
NUTNOSTI MÁM 

OPRÁVNĚNÍ POUŽÍT 
SMRTÍCÍ SÍLU.

MÁM ROZKAZ 
 OD MĚSÍČNÍ KRÁLOVNY 

SELENE BLACKBURNOVÉ  
VÁS VŠECHNY ZADRŽET  
A PŘIMĚT K ODCHODU  

Z TÉTO PLANETY.

FAJN, UŽ JSTE O MNĚ 
SLYŠELI. ASPOŇ SE 

NEMUSÍME ZDRŽOVAT 
PŘEDSTAVOVÁNÍM.

A TY JSI TA,  
CO NAŠIM SMEČKÁM  

UŽ CELÉ MĚSÍCE  
PIJE KREV!

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   34 01.11.18   7:55



35

ZABIJTE JI.

NA TO, ŽE Z TEBE  
MÁ BÝT VEČEŘE,  

MÁŠ DOCELA SMYSL  
PRO HUMOR.

DÍK. PRACUJU  
NA TOM.

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   35 01.11.18   7:55



36

Iko 1_blok-cz-MPO.indd   36 01.11.18   7:55


